
REPUBLI~A r, SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRWATE  1 

PERIODIK 1 VJETOR 1 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim t& interesave private te tij, bashkeshortit/es dhe te 
Emijeve madhore, ne baze te: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detynmeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

> Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "P& parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

II I 
A U T O R I Z I M  

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Instittlcioni dhe adresa I 
Data e emerimit ne Data e dorezimit te 11 

N& baz& t& pikes 5 tG nenit 14, tG ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Pi* parandalimin e 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publiken, 

I A u t o r i z o j :  I 
I 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne n& ti! gjitha 
subjektetprivateepublike, brendadhe jashti!vendit,interesatprivatedhedetyrimetfinanciare, 
qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time, ti! bashkeshortit Ies dhe tis Gmijeve. 



. 
NC ndihmgn tuaj: 1c 

Informacion per respektimin e kerkesave te domosdoshrne te ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare ti? tE zgjedhurve dhe te disa nepunesve 
publike " (botuar ne Fletoren Zyrtare nr.31, maj 2003) dhe t2 ligjit m.9367, date 07.04.2005 "Per 
parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", (botuar ne Fletoren Zyrtare 
nr.3 1, maj 2005). 

9 Deklarata e interesave private eshte dokument zyrtar. 
9 Zyrtaret qe kane pasur nje nderprerje nga funksioni qtt mbart detyrimin per deklarim per me pak se 

njE vit, edhe pse kane deklaruar me pare ne ILDKP, duhet te plotesojne llojin e deklarates "PeriodiM 
Vjetor". 

> Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet deri me 31 mars te qdo viti. 
9 Dokumenti "Deklarate e interesave private" do ti! merret dhe dorezohet prane Autoritetit Pergjegjes 

(Drejtorise se Burimeve Njerezore) te institucionit ku kryeni funksionin publik, sipas rastit aty mund tii 
kerkoni konsulte ligjore. Per informacione te metejshme, kontaktoni ne Inpektoratin e Larte tti Deklarimit 
dhe Kontrollit te Pasurive me "Seksionin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese, zyrtaret dhe 
publikun" ne numrat e telefonit 04 234918, 04 234904. Ne dispozicionin tuaj, do t& keni numrin pa 
pages2 0800 9999, si dhe faqen e internetit www.hidaa.gov.al. 

> Deklarata e interesave private Gshte e pavlefshme, nBse nuk plotesoni te dhenat ne menyren e kerkuar 
dhe nbse nuk nenshhani n& pdo flete ti5 saj. 

9 Tt! dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 
9 Ne deklnrimin periodiivjetor duhet tB: pasqyrohen: Interesa private te shtuara ose pakesuara nga 

momenti i deklarimit te meparshem deri me 3 1 dhjetor te vitit tif deklarimit, p k  zyrtarin, bashkeshortinf 
en dhe Rmijet madhore, ni! te cilat perfshihen: 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlgce tE vepante mbi 5000 ddlare a !i 

q) vleren e aksioneve, t& letrave me vl& dhd pjeset e epitalit n& zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne cash, nti llogari rrjedhese, n8 depozite, ne bono thesari dhe ne 
huadhenie, ne leke ose n& valute te huaj; 
dh) detyrimet financiare ndaj personave juridike e fiziktf, tii shprehura ne leke ose ne valute t& huaj; 
e) te ardhurat personale nga saga ose pjesemarrja n& keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari 
tjeter qe sjell te ardhura personale, t& krijuara prej tyre nga data 1 janar deri ne 31 dhjetor te vitit te 
deklarimit; 
ti) angazhime n6 veprimtari private, me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie qi? krijon te ardhura, si 
dhe angazhime ne organizata fitimpmrese dhe jofitimprurese, sindikata dhe organizata joprofesionale, 
politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter, qe ekzistojne ne daten e fillimit ti! punes, perfshire pdo lloj 
te ardhure tB krijuar nga keto angazhime ose veprimtari nga data 1 janar deri ne 31 dhjetor te vitit ti!. 
deklarimit; 
f) licencat dhe patentat qt! sjellin te ardhura; 

P Kur pasuria e pjesetareve tB familjes, eshte e ndare dhe e regjistruar ii e till& n& organet e administrates' 
shteterore ose gjyqesore, deklarimi paraqitet vepmas nga qdo anetar i familjes, me pasuri te regjistruar 
ne emer te vet dhe i bas&elidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim (neni 22 i ligjit 
nr.9049, date 10.04.2003). ,., 

. 5 . .  . ~~ 

9 Ne rastet kur formatet e veqanta te deklarates nuk mjaftojne per te pasqyruar te gjitha te dhenat e 
interesave private qe dispononi, mund te fotokopjoni formate te njejta per t'i plotesuar dhe per t'ia 
bashkengjitur deklarates. 
Sanksionet: 

9 Cdo shkelje e detyrimeve t& pbcaktuara ne ligj, perben shkelje disiplinore, pavareslsht nga pergjegjesia 
penale apo administrative. 

L 
9 Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe E arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
9 Refuzimi per deklarim sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin ne perputhje me Kodii Penal. 
9 Deklarimi i rreme perben vepb penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 
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1 INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NtS tabell! duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) tti ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qt! kane lidhje me Ju, bashkeshortin/en dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Emijet ne moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive t& luajtshme, te regjistmeshme ne regjistrat publike, sendet me vlere te vepante 
mbi 5000 dollars (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vleren e aksloneve, t6 letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit n& zottirim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozlte, 
ne bono thesari dhe nt! huadhenie, nl! leke ose ne value ti? huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashki!shorti/ja dhe Emija ne moshe madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv ti2 aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vettim gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i lyre ne zoterim pasiv; 
Tt! dhttnat per llojet e pasurisElve qe ekzistojne nB bashkepronesi me bashkeshortinfen dhe Emijtit ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publiie, te pasqyrohen vettim nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoeron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshortilja apo Emijet n& moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer te tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare tti deklarates, si dhe formatin "Pasuriti2 
e oaluaitshme dhe ti2 1uaitshme"dhe t'i bashkel~dhen deklaraEs st! zvrtarit. 

kahkrlml 1 hoI&ishfm-i shtenave dhe pakEmlmeve nf qdo Vlern e secil& pasurl ti! 
oj pnsurie ti2 paluajtlhme dhe t€ luajtshme ti! regjistruar shtuar ose pakiisuar, nf Pjesn qi! 
le jo nf regjistnt puhliki! (ni! sasi, numer, itol. slNrfaqe, leks apo ni! valuti!, ni2 zoti!roni 
ired2 plot& vitin e krijlmlt) momentin e veprimit a6 % 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te ploti5soni formate te fotokpjuara. 

I Emri, Mbkmri, Nenshkrimi I 
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I PASURITE E PALUAJTSHME DHE Tg LUAJTSHME I 
N(! kete seksion do te pasqyroni pasurite e paluajtshme dhe to luajtshme, (ne emer t(! deklaruesit, bashkeshortiVes dhe 
fernijeve madhore) te ndodhura brenda ose jashte ShqiWriS deri me date 31 Dhjetor U vitit paraardhes. 
Cfarii psrfshihet nB pasllritil e paluajtshme: 
Toka, burime, rrjedhje uji, uzina, fabrika, dyqane, shtepi e apartarnente banimi, ndertime te ndryshme si hoteleri, pike 
karburanti, magazina, pishina etj. mbi te! cilat ju ushtroni nje! te! drejtO reale, pavaresisht nese jane te regjistruara &e jo ne 
Z.R.P. te Paluajtshme. (N(? kolonen p&rkatOse do tO pershkruani me hollesi pronen, si p.sh. sasine ne natyre, sip. ne m2, 
vleren e prones, vitin e ndertimit etj). 
Cfar* psrfshihet 116 pas11rit6 e luajtshme: 
Te gjitha mjetet motorikc! w r  te cilat eshtC! i detyrueshern regjistrimi nt! nje organ shteteror s i ~  jane; zyrat noteriale, 
tatimore, drejtorite e shfqft8zimit te automjeteve, kapiteneria e porteve, te regjistrit hekurudhor, ajror, gjykata, banka etj, 
pasurite e tjera te luajtshme si sende qe kane nje vlere te! vepnte mbi 5000 dollar amerikane (ose ekuivalenti ne cdo 
monedhe tjeter), aksione, letra me vlere, gjendje cash, pjese kapitali nB zoterim, likuiditete ne banke, duke perfshire ketu 
edhe depozitat per %mijet e rnitur apo personat qe keni ne ngarkim etj. (Lexo nenin 4 U ligjit). 
Kuitese: Ne deklarimin cgeletor do tepasqyroni veYm ndtyshimet e ndodhura ne pasurine tuaj gjate nje viti. 
Te: dhenat per pasuritCi qe do Y deklaroni si p.sh. numrat e wistrave Y Z.R.P.P., numra Y ndryshem te 
regf7strave publike, emra te personave Y cileve u keni dheM hue ne lek6 apo n6 valute te huaj etj. q6 ju e ~ m o n i  
se jane konfidenciale, d~ t7 shenoni nB faqen 7, e cila nuk do t6 publikohet. 

Deklarirni eshte i pavlefshem nese nuk pasqyroni identitetin e firmen. 
Nese kjo tabele bshte e pamjaftueshrne rnund tB vazhdoni ne faqen 4. 
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1 INSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURlVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 

N@ kite format duhet tl! pasqyrohen: 

Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja n& keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjetk 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortinlen dhe %mijet ne moshe I 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; I 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe femijet ne moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 te liglit 1x9367, date 
7.4.2005. 
We rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose ti! pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat 

i 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund per 
fEmij6t ne moshe madhore. 

Phhkrimi i holl&bhi5m i $do lbj angazhimi dhe veprimtarie qE La Shuma e te ardhurave ti! 
sjellir tE nrdhura. Emertiml i institucienit, i organizatCs apo i aktivitetit, krijuara, ni! leki! a p  ne valutC 
ku jan& siguruar tE nrdhurnt, adresa , nr. i regjistrit publlk, statusi, nga dekl. i meparahem - 31.12. i 
objdrti i veprimtarisi! $6 organizatlis, funksioni dhelose natyra e vitit t& deklarimit 

N&se ky format eshte i pamjathesh&m, vazhdoni te plottisoni me formate te fotokopjuara. 

I Emri, Mbiemri, NPnshkrimi 
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DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE FIzII~? 

Llojet e detyrimeve financiare q i  duhet te pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim p& studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortitles dhe Emijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe ne fund 
per Emijet ne moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim te pasqyrohen ne fq.8. 

I 
PZdkrimi i hoWlsbCm i detyrimtt finan& Wkon: 
ahkaknn e detyrimit, rbumkr toWe nC W spo at! Gjendja e detyrimit 

wluti!, drt ts  e 6Mrntt dbc tt mbarimit tl! detyrimlt 
Shuma lrhlyW ngr 

deri nZ: 31 dbjetor te deklarimi i &parrMm vitit te deklarlmit 
(musjilvftl), nr. e koatratb dhe intemtn-baa, a& L.; deri n€ 31 dhjetor t€ (me hifir dhe ms p4r krcdm banlure dnhtt koWgjatjs (mnrjiiviti) dhe vttit tl! dell.rimii 
k&ti mulor. lluim) I 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 1 
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DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCLALE 
. 

Nbe keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale n& vlerambi 10.000 (dhjethije) lekif, plotesoni tabelh 
si vijon: 
Per sqarime mund tE lexoni nenin 15, pika 1, g&ma b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Ti3 dhfnat e ketij formulari nuk do te publikohen. 

Shuma e dhuratesl 
irshkrim i holl&ishem i 

ldentiteti i personit Lidhja e zyrtarit me trajtimlt preferencial 
auratiitrajtimit preferencial, fizik-juridik dhuruesin ne leke ose valute (me 
ata e marrjes se saj . .- .. -. .... 

S I 

I Emri, Mbiemri, Nenshkrimi I 




